[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2017 года

        № 148
с.Братковское

Об утверждении плана работы администрации Братковского сельского поселения Кореновского района на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом Братковского сельского поселения Кореновского района, администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план работы администрации Братковского сельского поселения Кореновского района на 2018 год (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.В. Демченко
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Братковского сельского поселения

от 28.12.2017 № 148
ПЛАН  РАБОТЫ

администрации Братковского сельского поселения Кореновского района

на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

I. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

           Совещания при главе  поселения

Вопросы для рассмотрения:
	1.
	Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности на объектах социальной сферы на территории поселения
	январь
	Котляров С.А.

	2.
	О работе по мобилизации доходов в бюджетную систему РФ

	Науменко Л.А.

	3.
	Отчет о работе  администрации Братковского сельского поселения Кореновского района за 2017 год и задачах на 2018 год
	февраль
	глава поселения
Демченко А.В.

	4.
	О  работе общественного Совета  по профилактике безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних  при администрации Караваевского сельского поселения за 2017 год

	Пурыха Т.В.

	5.
	О развитии массовой физической культуры и  спорта на территории поселения
	март
	Пурыха Т.В.
Соколянский В.Н.

	6.
	Отчет о работе МБУК  БСП КР «Журавский сельский Дом культуры»

	директор

Шипицына Е.Д.

	7.
	О проведении работ по благоустройству территории населенных пунктов поселения
	апрель
	Директор МКУ БСП КР «Услуга» Котляров С.А.

	Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов   поселения

	Котляров С.А.

	8.
	Об исполнении полномочий по составлению протоколов об административных нарушениях на территории поселения
	май
	ведущий специалист, общего отдела администрации Шапошник Л.И.

	9.
	Об итогах отопительного сезона 2017-2018 г.г. и подготовке к новому отопительному сезону
	май
	Директор МКУ БСП КР «Услуга» Котляров С.А.

	10.
	Об организации летней занятости подростков

	Специалит 1 категории общего отдела администрации

Пурыха Т.В.

	11.
	О подготовке и проведении Дня села
	июль
	директор

Шипицына Е.Д.

	12.
	Об итогах  проведения работ  по благоустройству
	август
	Директор МКУ БСП КР «Услуга» Котляров С.А.

	13.
	О подготовке и проведении месячника к Дню пожилых людей
	сентябрь
	Специалит 1 категории общего отдела администрации

Пурыха Т.В.

	14.
	О подготовке и проведении декады инвалидов на территории  поселения

	Специалит 1 категории общего отдела администрации

Пурыха Т.В.

	15.
	О  плане работы администрации поселения на 2018 год
	декабрь

	Начальник общего отдела администрации Ножка О.Н.

	16.
	О проведении новогодних и рождественских мероприятий

	директор

Шипицына Е.Д.

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
13.

14.

15.
16.

17.
18.

19.

20.

22.

23.

24.

25.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

	II. Мероприятия, проводимые на территории   поселения:

Праздничная программа «Рождественские колядки»

Вечер встречи выпускников в   школах поселения

Конкурсная программа «Богатырский турнир» и праздничный концерт, посвященные Дню защитника Отечества
Вечер-портрет «Женское призвание», посвященный международному женскому дню 8 марта

Праздничный концерт «Милым, дорогим и любимым»

Праздник «Широкая  Масленица
Организация и проведение  месячника по  благоустройству территории   населенных пунктов сельского поселения

Торжественный митинг-концерт  у памятников, посвященный Дню Победы

Школьный праздник «Последний звонок»

Детская развлекательная программа,

посвященная Дню защиты детей.

Выпускной школьный бал

Организация летней занятости подростков

Работа детской площадки
Турнир по футболу среди дворовых команд .
День знаний. Общешкольная линейка

Месячник к Дню пожилых людей

Концерт, посвященный Дню пожилого человека

Праздник , посвященный Дню матери

Декада инвалидов

Детские новогодние утренники

III. Работа с населением

-ежегодный отчет главы Братковского сельского поселения о работе за 2017 г.

-  собрания  граждан по наиболее значимым вопросам

- учебные семинары с председателями ТОС

-  работа с письмами и обращениями граждан;
- личный приём граждан главой .

IV .  Работа по организации учебы и

   повышению  квалификации кадров

1.  Участие специалистов администрации  поселения        в постоянно действующих семинарах и курсах,  организуемых районной администрацией

2. Встречи по обмену опытом со специалистами администраций  сельских поселений

V .  Работа комиссий при администрации Братковского сельского поселения

1. Заседания  общественного Совета  по профилактике безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних  при администрации Братковского сельского поселения

2.  Заседания жилищной комиссии

3.  Заседания комиссии по установлению трудового стажа  работников администрации                                сельского поселения

	январь

январь

февраль

февраль

февраль

март

март

апрель
май
май
июнь
июнь
июнь
июнь
июль
август
сентябрь
октябрь
октябрь
ноябрь
ноябрь
декабрь
август

февраль
ежемесячно

ежеквартально
по графику
	МБУК  БСП КР «Журавский сельский Дом культуры»
Администрация поселения

 СОШ 34 и СОШ 39
Администрация поселения

МБУК ЦНК «Традиция»

МБУК  БСП КР «Журавский сельский Дом культуры»
МБУК  БСП КР «Журавский сельский Дом культуры»

Администрация поселения

Администрация поселения
МБУК  БСП КР «Журавский сельский Дом культуры»

МБУК  БСП КР «Журавский сельский Дом культуры»

Администрация поселения

Администрация поселения

Администрация поселения

Администрация поселения

Администрация поселения

Администрация поселения

Администрация поселения

Администрация поселения

Администрация поселения

 Администрация поселения

Администрация поселения

Специалисты администрации поселения

Глава

Глава поселения
Глава поселения
Секретарь жилищной комиссии
Председатель комиссии

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 28 декабря 2017 года  № 148 «Об утверждении плана работы администрации Братковского сельского поселения Кореновского района на 2018 год»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела                                                                     О.Н. Ножка
Проект согласован:

Начальник финансового отдела
администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             Л.А. Науменко